



सत्यमेव जयते

भारत सरकार

Government of India

विद्युत मंत्रालय

Ministry of Power

केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण

Central Electricity Authority

सचिव का कार्यालय, के.वि.प्रा.

Office of Secretary, CEA

सेवा भवन, नई दिल्ली - 110 066

Sewa Bhawan, New Delhi - 110 066

दूरभाष/ Phone: 011-26732203; ई-मेल/ E-Mail: secretary.cea@nic.in

No. CEA-PL-14-38/2/2025-PDM Division

Date: 28.04.2026

To,

Managing Director  
JKSPDC Limited.

**Subject: Retirement of Unit-1 to 7 (7x25 =175 MW) of PAMPORE GPS of JKSPDC-reg.**

Reference is invited to letters dated 19.08.2025, 26.08.2025, 27.10.2025, 27.01.2026 and 24.03.2026 received from JKSPDC Limited regarding proposal for retirement of unit-1 to 7 (7x25 =175 MW) of PAMPORE GPS of JKSPDC.

Board of Directors of JKSPDC Limited passed the resolution, in its 95<sup>th</sup> meeting held on 09.07.2025, to seek advice from CEA for retirement of unit-1 to 7 (7x25 =175 MW) of PAMPORE GPS, as per the applicable guidelines of CEA.

Based on the documents submitted by JKSPDC Limited, the capacity of Unit No. 1 to 7 (7x25 =175 MW) of PAMPORE GPS is being removed from the database of All India Installed Capacity of CEA w.e.f. date of issue of this letter.

Yours faithfully

राकेश  
28/04/2026

(Rakesh Kumar)

राकेश कुमार/RAKESH KUMAR  
सचिव/Secretary  
केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण/C.E.A.  
विद्युत मंत्रालय/Ministry of Power  
भारत सरकार/Govt. of India  
दिल्ली/New Delhi-66

Copy for information to:

1. Office of Secretary, MoP
3. Office of Member (Planning/Hydro/  
Thermal/ E&C/ GO&D/PS), CEA
5. All Heads of Subordinate offices, CEA

2. Office of Chairperson, CEA
4. All Chief Engineers of CEA



सत्यमेव जयते

भारत सरकार

Government of India

विद्युत मंत्रालय

Ministry of Power

केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण

Central Electricity Authority

सचिव का कार्यालय, के.वि.प्रा.

Office of Secretary, CEA

सेवा भवन, नई दिल्ली - 110 066

Sewa Bhawan, New Delhi - 110 066

दूरभाष/ Phone: 011-26732203; ई-मेल/ E-Mail: secretary.cea@nic.in

सं. के.वि.प्रा.-पी एल -14-38/2/2025- पी डी एम प्रभाग

दिनांक: 28.04.2026

सेवा में,

Managing Director  
JKSPDC Limited.

**विषय: PAMPORE GPS के यूनिट-1 से 7 (7x25 = 175 MW) के रिटायरमेंट के संबंध में।**

जेकेएसपीडीसी लिमिटेड से दिनांक 19.08.2025, 26.08.2025, 27.10.2025, 27.01.2026 और 24.03.2026 को प्राप्त पत्रों का संदर्भ दिया जाता है, जिनमें JKSPDC Limited के PAMPORE GPS की इकाई 1 से 7 (7x25 = 175 मेगावाट) को रिटायरमेंट करने का प्रस्ताव है।

JKSPDC Limited के निदेशक मंडल ने अपनी 95वीं बैठक, जो 09.07.2025 को आयोजित हुई थी, में यह प्रस्ताव पारित कर दिया था कि unit-1 to 7 (7x25 = 175 MW) of PAMPORE GPS के रिटायरमेंट के संबंध में CEA से लागू दिशानिर्देशों के अनुसार परामर्श लिया जाए।

JKSPDC Limited द्वारा प्रस्तुत दस्तावेजों के आधार पर, Pampore GPS की Unit No. 1 से 7 (7x25 = 175 MW) की क्षमता को इस पत्र के जारी होने की तिथि से CEA की All India Installed Capacity के डेटाबेस से हटाया जा रहा है।

भवदीय,

राकेश  
28/04/2026

(राकेश कुमार)  
सचिव

प्रति निम्नलिखित को सूचनार्थ:

1. Office of Secretary, MoP
2. Office of Chairperson, CEA
3. Office of Member (Planning/Hydro/ Thermal/ E&C/ GO&D/PS), CEA
4. All Chief Engineers of CEA
5. All Heads of Subordinate offices, CEA

राकेश कुमार/RAKESH KUMAR  
सचिव/Secretary  
केन्द्रीय विद्युत प्राधिकरण/C.E.A.  
विद्युत मंत्रालय/Ministry of Power  
भारत सरकार/Govt. of India  
नई दिल्ली/New Delhi-66